企画総務グループ打合せ（2020 年度 第 2 回）議事録

 日 時：2020 年 9 月 15 日（火）  10:00～12:00
 場 所：電子会議（ZOOM）
 出席者：杉山，海野，大森，斎藤，波多野，清水，加藤，榎本，青木(事務局)
 欠席者：中島

１． 前回議事録の確認

 ・2020 年度第 1 回企画総務グループ幹事会議事録（7/3） 【別紙－ 1】

→説明した

 ・2020 年度第 1 回運営委員会議事録（7/17） 【別紙－ 2】

→説明した

２． 最近のスケジュール

・2020 年度第 2 回運営委員会：2020 年 9 月 18 日（金）15：00-17：00（電子会議）
・2020 年度第 1 回商議員会 ：2020 年 10 月 2 日（金）書面会議（E-投票）
・第 17 回地盤工学会関東支部発表会 GeoKanto2020：2020 年 11 月 27 日（金）（オンライン発表）

→Geokanto2020 の ZOOM でのオンラインの説明

３． 支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議

（1） 2020 年度支部役員の変更・交代について
[副支部長] 中込 淳 氏 → 岩崎 福久 氏（いわさき よしひさ）
（国土交通省関東地方整備局企画部長）

（2） 10/2 開催 商議員会開催方法について 【別紙－ 3】

―＞ 事務局から E 投票．支部長名でのアナウンスをすることを説明．
アナウンス用の書類を提示（最終的に菊池支部長に確認）．

（3） 東日本大震災 10 周年について 【別紙－ 4】

―＞ フォーラム自体は，本部のイベントに格上げになる．
2021 年度全国大会で特別セッションがある場合は，関東支部も参加する．
引き続き，対応．（海野から説明）

（4） 2019 年会費未納リストの件 【別紙－ 5】

―＞ 未納者への対応については運営委員会にて検討する

（5） 10/2〆切: 地盤工学会：令和 2 年度地盤工学会賞候補の推薦依頼について 【別紙－ 6】

―＞ 事務局から募集の説明

（6） 10/2〆切: 令和 2 年度「地盤工学貢献賞」候補募集について 【別紙－ 7】

―＞ 事務局から募集の説明

（7） 10/2〆切:令和 2 年度「地盤工学会出版賞」候補募集について 【別紙－ 8】

―＞ 事務局から募集の説明

（8） 10/30〆切：「事業企画賞」候補案および審査員選出のお願い 【別紙－ 9】

―＞ 事務局から募集の説明．審査員は昨年から継続で清水様（鹿島建設）に依

頼、承諾済．

（9） 11/25〆切：2020 年度 地盤工学会関東支部賞の募集 【別紙－10】

―＞ 事務局から募集の説明.幹事にも広く募集を促す．

（10） 次年度（2021 年）開催の Geokanto2021 に関して 【別紙－11】

―＞ 事務局から 2020 年度の状況を説明するとともに 2021 年度の状況を報告

（11）  若手セミナーについて
9/1 会員 SG で検討・9/16 会員 SG・企画総務 G 合同打合予定

【別紙－12】

―＞ WEB で開催．事務局から会員 SG での検討内容を説明

9 月 16 日の会議で決定．杉山先生から 9 月 18 日に審議事項で提案．

（12） 東京都グループ設置について

―＞ 今年度下期に実施するよう動く（杉山先生より説明）

前支部長（安田先生），現支部長（菊池先生）に協力依頼．

（13） 全国大会黒字額の基金設立について 【別紙－13】

―＞ 特定基金設立に関する必要事項（会計士相談案件）について説明．基金設立

の目的について検討が必要．（杉山先生，青木さんより説明）

企画運営 Gからの提案としては“現状維持（預け金）”として運営委員会への

提案．

（14） Teams 導入について…申込済・11 月には運用可能

―＞ 事務局より Teams 導入の手続き・導入の説明

（15） 令和 2 年度“彩の国”市民科学オープンフォーラム共催依頼（報告事項） 【別紙－14】

―＞ 埼玉県グループリーダー幹事の斉藤先生より共催の説明

（16） メール審議：11/27（主催）Geokanto2020 開催方法について

―＞ メール審議：反対意見無し．事務局より説明

（17） 2020 年度予算執行状況について（本部より会計ソフトの提供が 9 月末のため
会計申請書類を杉山幹事長に確認済）

【別紙－15】

―＞ 中間決算等必要なし．上期の中間決算報告は従来通り実施する（日付追加）．

事務局より説明

４． 開催結果、進捗状況の報告

 なし

５． その他

（1）退会届

・DOWA エコシステム株式会社（4 級）

・株式会社三井 E&S エンジニアリング（4 級）

（2）新入会

    ・常磐地下工業株式会社（4 級）

―＞ 内容を報告した．
（3）次回打合せ：2020 年１１月１９日（木）AM10：00~（前年度は 11 月 29 日の開催）
―＞ Teams でのオンライン開催予定